Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 62/2022

Manifesta aplauso a professora
ALINE APARECIDA ROCHA
FERREIRA, parabenizando-a por
seu trabalho e especialmente  no
que tange a sua atuação voluntária
na imunização contra a COVID-19,
durante o período em que as
Escolas do município foram locais de
vacinação.

                   Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                    A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa em valorizar e aplaudir o trabalho de ALINE APARECIDA
ROCHA FERREIRA, congratulando-a por sua trajetória como professora
e especialmente no que tange a sua atuação voluntária na imunização
contra a COVID-19, durante o período em que as Escolas do município
foram locais de vacinação.

A professora Aline atua na rede municipal desde o ano de 2004,
lecionando no ensino fundamental.

É dirigente no “CIEP Dom Eduardo Koaik”, localizado em nossa
cidade, desde sua inauguração, no ano de 2015, escola que oferece educação
infantil e fundamental.

 O CIEP atende atualmente aproximadamente 700 estudantes de
maneira integral, proporcionando aos alunos atividades essenciais para o seu
crescimento!

No período em que as imunizações ficaram concentradas nas
escolas e que o “CIEP Dom Eduardo Kaaik” foi um destes locais de vacinação
contra a COVID-19 no município,  a professora Aline exerceu um papel muito
importante atuando voluntariamente nestas imunizações como muitos outros
profissionais da Educação que se dedicaram a esta nobre ação que possibilitou
uma imunização acessível num momento em que ter o nosso povo vacinado foi
e é nossa maior esperança por dias melhores e de cura desta pandemia que
assolou e ainda assola o mundo todo, e por esta razão, bem como por seu
essencial trabalho para os alunos e toda a sociedade, é que a parabenizamos!

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Pelas razões expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o trabalho da
professora ALINE APARECIDA ROCHA FERREIRA! (Requer envio de
cópia desta Moção para o seguinte endereço: CIEP Dom Eduardo Koaik,
avenida Alonso Keese Dodson, 385 - Planalto do Sol II, Santa Bárbara
d'Oeste - SP, CEP nº 13453-839).

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 25 de fevereiro de 2022.

Esther Moraes
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S4C2N6A9H7T1G2C4
		2022-02-25T13:48:23-0300

		2022-02-25T13:48:23-0300